
Příjmení , jméno Narozen(a) Složka

hodnost Zemřel(a) Příčina úmrtí 

JANOVEC PETR 21.5.1919 obvod.odděl.Veřejné bezpečnosti Praha 8

major 2.1.1973 zavražděn při výkonu služby

DUFEK ANTONÍN 7.5.1940 Federální minist.vnitra

poručík   in 28.2.1973 zahynul při letecké katastrofě v PLR při plnění zvlášt. služeb. úkolů

HUŽVÍK LADISLAV 25.6.1920 Federální minist.vnitra

plukovník   in 28.2.1973 zahynul při letecké katastrofě v PLR při plnění zvlášt. služeb. úkolů

KASKA RADKO 23.2.1928 ministr vnitra ČSSR

ministr vnitra ČSSR 28.2.1973 zahynul při letecké katastrofě v PLR při plnění zvlášt. služeb. úkolů

KLÍMA JAROSLAV 16.6.1923 Federální minist.vnitra

plukovník   in 28.2.1973 zahynul při letecké katastrofě v PLR při plnění zvlášt. služeb. úkolů

MERUNOVÁ OLGA 1.7.1932 Federální minist.vnitra

podplukovník   in 28.2.1973 zahynul při letecké katastrofě v PLR při plnění zvlášt. služeb. úkolů

VESELÝ FRANTIŠEK 8.5.1949 okr.odděl.Veřej.bezp.Trutnov

strážmistr 14.5.1973 zemřel na následky zranění utrpěného při výkonu služby

KONEČNÝ ERICH 9.2.1929 kraj.správa SNB Ostrava

kapitán 26.9.1973 zahynul při výkonu služby

MAJER JAROSLAV 2.9.1920 kraj.spr.Veřej.bezp. Plzeň

major 4.10.1973 zahynul při výkonu služby

BEDNÁŘ STANISLAV 7.5.1948 okr.odděl.Veřej.bezp.Břeclav

strážmistr 12.10.1973 usmrcen  při výkonu služby

TICHÝ JAROSLAV 30.7.1950 dop.insp.Veřej.bezpeč. Pardubice

strážmistr 20.11.1973 sražen a usmrcen projíždějícím osob. automobilem při výkonu služby

LICHOTA JOSEF 14.9.1922 kraj.správa SNB Ostrava

major 24.11.1973 zemřel na následky zranění utrpěného při výkonu služby

in  -   in memoriam

Seznam byl přebrán z čas. Hraničář a knihy Kronika ochrany československých státních hranic v letech 1945-1990. Seznam obětí 
osmdesátých let se zatím nepodařil sestavit.

ZŮSTANOU NAVŽDY ZAPSÁNI

V NAŠÍCH SRDCÍCH I V PAMĚTI NÁRODA !

SEZNAM PŘÍSLUŠNÍKŮ SNB A PS,
KTEŘÍ POLOŽILI SVÉ ŽIVOTY PŘI VÝKONU
 SLUŽEBNÍCH POVINNOSTÍ V ROCE 1973


